Протокол № 5
заседания Общественного совета по проведению независимой оценки качества  оказания услуг  учреждениями  культуры при Министерстве культуры и национальной политики Республики Мордовия

     г. Саранск                                                                                             6 сентября 2017 г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О проведении независимой оценки качества оказания услуг организациями культуры в 2017 году.

2. О деятельности муниципальных бюджетных учреждений культуры и качестве предоставления услуг:
«Культурно-досуговый центр Большеберезниковского муниципального района Республики Мордовия;

«Ромодановский районный Дом культуры»;

«Районный центр культуры народных промыслов и ремесел Кочкуровского муниципального района Республики Мордовия»;

«Централизованная городская библиотечная система для детей»;

«Центр культуры Ичалковского муниципального района Республики Мордовия».
3. Разное.
Всего членов комиссии: 9 человек
Присутствовали: 6 человек
1. Капитонов Иван Владимирович- председатель Общественного совета при Министерстве культуры и национальной политики Республики Мордовия, директор Саранского филиала ФГБОУ ВПО «Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации», кандидат исторических наук;

2. Мишанин Юрий Александрович – заместитель председателя, председатель Межрегионального общественного движения мордовского (мокшанского и эрзянского) народа;

3. Акашкина Раиса Ивановна – исполнительный директор Некоммерческой Ассоциации « Поволжский центр культур финно-угорских народов»- секретарь Общественного совета;

4. Мельникова Людмила Николаевна – редактор отдела культуры редакции газеты «Известия»

5. Прасалова Наталья Юрьевна
– заведующий музеем истории ФГБОУ ВПО «МГУ им. Н.П. Огарева»
6. Козин Николай Алексеевич- заместитель директора по инновациям ООО» Рост».

На заседание были приглашены и присутствовали:

1. Баулина Светлана Никитовна - Первый заместитель Министра культуры и национальной политики Республики Мордовия;

2. Цыбусова Вера Васильевна – заместитель Министра культуры и национальной политики Республики Мордовия;
3. Губанищев Александр Геннадьевич – заведующий отделом культуры, спорта и делам молодежи Большеберезниковского муниципального района;
4. Рудакова Любовь Николаевна – заведующая отделом культуры Ромодановского муниципального района;
5. Егоркина Наталья Валентиновна – директор Муниципального бюджетного учреждения культуры «Районный Дом культуры» Ромодановского муниципального района Республики Мордовия;
6. Миничкина Валентина Павловна – заместитель директора по научной работе ГКУ РМ «Научный центр социально-экономического мониторинга».
7. Ваньков Юрий Николаевич – директор Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Районный центр национальной культуры, народных промысел и ремесел» Кочкуровского муниципального района;
8. Шевчук Татьяна Андреевна – библиотекарь Муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная городская библиотечная система для детей» г.о. Саранск;
9. Буянова Надежда Александровна – заведующая отделом культуры Ичалковского муниципального района.
Слушали:

По первому вопросу – Миничкину Валентину Павловну, заместителя директора по научной работе ГКУ РМ «Научный центр социально-экономического мониторинга».
Решили:

принять к сведению информацию о результатах независимой оценки качества оказания услуг муниципальными учреждениями культуры Республики Мордовия в 2017 году;

рекомендовать Министерству культуры и национальной политики Республики Мордовия результаты мониторинга 2017 года разместить на официальном сайте www.bus.gov.ru.

По второму вопросу слушали представителей муниципальных бюджетных учреждений культуры Большеберезниковского муниципального района, Ичалковского муниципального района Кочкуровского муниципального района, Ромодановского муниципального района, г.о. Саранск.
Решили:

принять к сведению информацию, данную муниципальными бюджетными учреждениями культуры о качестве предоставления услуг.
В связи с вышеизложенным, Совет рекомендует Министерству культуры и национальной политики Республики Мордовия совместно с муниципальными образованиями и организацией – оператором по сбору информации о качестве оказания услуг:

завершить работу по независимой оценке качества в отношении учреждений культуры различного типа;

до 30 сентября 2017 года предоставить в Общественный совет при Министерстве культуры и национальной политики Республики Мордовия аналитический отчет по результатам проведенной работы.
Голосовали: единогласно
Председатель Общественного совета

                         И.В. Капитонов
Секретарь Общественного совета

                        Р.И. Акашкина